clesie  s.  Thorae  Argentinensis  comperimus.  quod  dicta  nostra  ecclesia,  prelati  et  ca- 

pilulum ac  persone  ejusdem  dampna,  pericula  ac  incommoda  non  modica  hactinus  sunt 

perpessi  ex  eo,  quod  nonnulli  portarii  ipsius  ccclcsic  pro  tempore  existentes  raulto 

plures  ceosus  et  redditus  levaverunt,  collegerunt  et  recepcrunl,  quam  dislribuere 

seu  minislrare  tenebanlur,  quodque  alias  in  colligendo  redditus  et  census  eosdem  et 

bonorum  et  prediorum,  de  quibus  hujusmodi  redditus  seu  census  debentur,  designa- 

cione,  scripeione  et  speeificacione  ac  inquisicione  de  eis  facienda  ueenon  in  corapu- 

tacionibus  et  restitucionibus  racionabilibus  faciendis  se  reddideraut  ncgligenles. 

Ideirco  nos  .  .  preposilus  .  .  decanus  et  capilulum  supradieli  hujusmodi  dampnis, 

periculis  et  incommodis  occurrere  cupientes,  Iractalibus  et  deliberacionibus  diligen- 

tibus  prehabitis,  staluimus  el  ordinavimus,  quod  exuunc  inanlca  portarius  ecclesie 

predicle  pro  tempore  existens  nullos  redditus  vel  census  aut  provenlus  ipsius  ec- 

clesie levare,  pelere,  colligere  vel  reeipere  debebit,  nisi  eos  tantum,  quos  ipse  ad 

chorum  in  festis  sanclorum  et  mortuorum  in  anniversariis  et  census  quosdam  ra- 

cione  ecclesie  nostre  prefate  ad  certa  loca  debilos  ministrare  tenelur.  Ea  autein, 

que  sibi  per  procuralorem  capiluli  ad  dislribuendum  ministrantur,  colligere  non 

debebit,  redditus  quoque  ipsi  porlario  racionc  officii  sui  sibi  debitos  et  cappones 

colligere,  reeipere  cl  dislribuere  habet,  sieul  haclinus  est  consuetum,  prout  hec 

in  regislro  .porte  seu  portarii  tempore  date  presencium  facti  et  ordinali  speeifice 

continetilur.  Quod  eciam  registruro,  cedetite  vel  decedenle  porlario,  una  cum  cla- 

vibus  ad  turrim  et  kalendario  portarii,  ne  ad  manus  extraneas  perveniant,  capitulo 

presentari  debentur,  fuluro  porlario  per  capilulum  assignando.  Item  portarius  ipse 

tenebitur  et  debet  colligere  suis  expensis  omnes  el  singulos  redditus  el  ceusus,  quos 

ipse  racione  officii  sui  colligere  el  dislribuere  seu  minislrare  debebit.  Et  de  pre- 

diclis  reddilibus  el  censibus  respondere  tenebilur  et  satisfacere  ecclesie,  choro  et 

capitulo  prediclis.  Et  ad  hujusmodi  responsionem  et  salisfaccionem  astrictus  est  el 

esse  debet  slalim  ipso  die  seu  termino,  quo  a  reddiluariis  seu  censuariis  persolvi 

debebunt.  Si  quid  eciam  post  talem  terminum  de  lalibus  reddilibus  seu  censibus 

perderetur,  ipsi  portario  et  non  capilulo  sit  amissum.  Item  portarius  debet  esse 

cautus  et  cum  diligencia  provisus,  in  quanlum  in  eo  est  el  ipse  valet,  ut  bona  seu 

predia  aliqua,  de  quibus  redditus  sive  census,  quos  ipse  colligit,  solvunlur,  non 

rainuantur  vel  distrahantur  aut  alienentur  seu  perdantur,  ita  ut  de  lalibus,  si  con- 

tingeront,  non  possit  sibi  negligencia  impulari.  In  casu  vero,  ubi  bona  seu  predia 

aliqua,  de  quibus  ut  predicitur  redditus  seu  census  aliqui  debentur,  minuerentur  vel 

perderenlur  totaliler,  non  soluin  in  ipsius  porlarii  sed  totius  ecclesie  et  capiluli 

dampnura  redundabil.    Item  quocienscunque  una  pars  ipsius  capiluli  divina  in  choro 
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habebil,  ipse  portarius  tenebilur  et  debet  distribuerc  redditus  et  census,  quos  ipse 

colligit,  una  cum  aliis  pecuniis,  quas  sibi  procurator  capituli  vel  alie  persone 

minislrabunt  ad  festa  et  anniversaria,  in  ehoro  presentibus,  sicul  fieri  est  consuetum. 

Item  cum  tolaliter  in  ecclesia  predicta  a  divinis  cessare  coulingeril,  omni  mense 

vendatur  annona  ad  dislribuciones  chori  perlinens.  Si  tarnen  oapilulo  vel  majori 

parti*  capituli  numero  videbitur  expedire,  et  pecuniam  lalis  annone  ipse  portarius 

a  procuratore  capituli  recipiet,  ac  si  eam  dislribucre  deberel  et  eam  uua  cum  pecunia 

per  ipsum  portariura  racione  officii  sui  collecta,  presertim  tarnen  pecuniam  per  ipsum 

portorinm  collectam  eciam  in  casu,  ubi  annonam  vcndi  non  conliugeret,  omni  quarla 

parte  anni  ab  incepcione  cessacionis  usque  ad  resumpcionem  divinorum  presenlabit 

capitulo  super  turrim  ecclesie  vel  alibi,  prout  tunc  capilulo  seu  majori  parti  ■  capituli 

numero  expedire  videbitur,  ponendam  sive  conservandam,  ita  ut  sit  in  potestale 

capituli  pecunia  auledicta.  Item  omnia,  que  prefate  ecclesie  inanlea  legata  fuerint 

et  racione  alieujos  legali  seu  teslamenii  debebuotur,  cum  ad  noüciam  capituli  per- 

venerint,  ipse  portarius,  sub  expensis  tarnen  capituli,  eorum  expedicionem  agitel  et 

prosequatur.  Procurel  quoque,  ut  ecclesia  et  capilulutn  de  eis  cerciorentur,  prout 

melius  et  securius  aul  eciam  cicius  fieri  polest  et  ad  lougius  infra  annum;  lilleras 

vero  et  instrumenta  desuper  facienda  scolaslicus  ecclesie  predicte,  qui  ex  officio  suo 

ad  hoc  tenelur,  expensis  tarnen  capituli,  fieri  procurabil.  Item  ipse  portarius  dislri- 

buciones chori,  excepla  media  porcione  inferius  descripta,  in  absencia  non  recipiet, 

nisi  in  casibus,  quibus  ipsum  tempore  divinorum  super  bonis  aliquibus  diele  ecclesie, 

de  quibus  questionem  verti  contingerel,  in  judicio  vel  exlra  racionabiliter  ei 

necessario  litigarc  conlingerel  vel  eciam  placilare.  Ut  autem  portarius  pro  tempore 

existens  premissa,  in  quantum  sibi  onerosa  viderenlur,  eo  commodius  cum  fruclu 

aliquo  sufrerre  valeat,  volumus  et  ordinamus,  quod  de  eis,  que  ipse  portarius  dum- 

taxat  colligit  et  ad  chorum  minislrat,  et  non  de  eis»  que  sibi  per  procuratorem 

capituli  ad  distribuendum  ministrantur,  in  distribucionibus  chori,  sive  presens  sive 

absens  existat,  mediam  canonici  integram  prebendam  recipienlis  habeat  porcionem, 

proventibus  quoque  aliis,  racione  officii  sui  ei  debitis,  scilicet  viginti  quartalibus  sili- 

ginis  ex  parle  capituli  per  procuratorem  sibi  dandis  et  sex  cum  media  ame  vini  in 

Mollisheim  et  in  Dalheim  ac  triginla  sol.  den.  etc  quibusdam  minutis  aliis  preler  1 

lib.  pro  litteris  seu  sportulis  per  porlarium  hactinus  pereeplis  neenon  laudimjis  vul- 

garitcr  erschalz  et  similibus  ex  locaciouibus  seu  vendicionibus  aut  alienacionibus 

bonorum  vel  prediorum,  de  quibus  solvuntur  redditus  et  census,  quos  ipse  portarius 

colligit,  obvenientes  et  cedenles  sicut  hactinus  sibi  salvis.  Ad  tollendum  autem  cir- 

cuitus  et  ellercaciones,  que  in  computacionibus  de  predicta  porcione  in  choro  possent 

verisimiliter  evenire,  ipsam  porcionem  taliter  duximus  declarandam,  videlicet  quod 

ipse  portarius  de  una  libra  ad  modum  chori  distribuenda  sex  den.,  de  una  libra 

semiporcionis  qualuor  den.  et  de  una  libra  equalis  porcionis  tres  den.,  de  majori 

quoque  et  minori  numero,  videlicet  supra  vel  infra  unam  libram,  secundura  propor- 

cionem  ejusdem  distinecionis  reeipere  vel  lanlo  minus  ad  chorum  pro  distribucionibus 

poterit  ministrare  et  hujusmodi  moderamen  excedere  non  debebit.    Item  officium 

l)  Vorl.  ptlte.  b)  et  —  pereeptis  engt,-  gesch-ieitn  auf  Hos*.: 
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dormcntarii  seu  dormentarie  prcfale  ecclesie,  quociens  vacare  conligerit,  ad  presen- 

lacionem  portarii  predicti  pro  tempore  cxislenlis,  et  confirmacio  ejus  ad  .  .  prepositum 

ipsius  ecclesie  pertinebunt.  Dormenlarius  autcm  taliter  prcsentandus  et  confirman- 

dus  debet  esse  persona  discrela  et  clericus  et  ad  minus  viginti  annorum  elatis  sue. 

Item  ipsc  dormenlarius  in  confirmacione  sua,  antequam  sibi  quiequam  rainistretur,  s 

preslabit  juramenlum  capitulo,  quod  sine  dolo  oraoia  faciat  et  adimpleal,  que  suo 

incumbunt  officio,  et  quod  ad  nullius  iuslanciam  sine  consensu  capituli  aliquem  actum 

in  judicio  vel  exlra  faciat  vel  agitet  contra  ecclesiam  s.  Thome  vel  capitulum  ejus 

anlediclum.  Item  portarius  ad  officium  porte  seu  portarie  predictum  pro  tempore 

assumendus  tempore  ipsius  officii  assecucionis,  antequam  aliquam  administracionem  10 

exerceat  vel  regislrum  portarii  predictum  vel  claves  aut  kalendarium  prefati  sibi 

assignenlur,  omnia  et  singula  iu  presenli  ordinacione  seu  statuto  contenla  facienda 

et  adimplenda  et  servanda  absque  dolo  et  fraude  in  prcsencia  capituli  speciale  preslare 

tenebitur  juramenlum.  Hec  quoque  omnia  et  singula  sibi  perleganlur,  ita  ut  de  eis 

postea  in  parte  vel  in  toto  non  valeat  ignoranciam  allegare.  Insuper  dictus  porlarius  15 

cavebit  diclo  capitulo  per  assignacionem  cerlorum  bonorum  vel  fidcdignarum  perso- 

narum  non  capitularium  obligacionem,  de  quibus  capitulum  vel  major  pars  capituli 

numero  contcntantur8,  ad  summam  ccnlum  marcarum  argenli  ponderis  Argentinensis, 

ita  videlicet,  si  ecclesiam  ipsam  vel  capitulum  aliqua  dampna  vel  intcresse  propter 

negligentem  amministracionem  portarii  sustinere  contingeret,  quod  deus  averlal,  vel  so 

si  predictum  regislrum  aut  claves  seu  kalendarium  ut  predicilur  non  restituerenlur, 

quod  per  hujusraodi  cauciones  ipsis  de  indeinpnitate  cavealur.  Super  quibus  eciam 

datnpnis  et  iuleresse  verbis  capituli  seu  majoris  parlis  capituli  numero  slandum  erit 

et  credendura.  Si  autcm  aliquem  de  bujusmodi  fidejussoribus  niedio  tempore  decedere 

contingeret,  ipse  portarius  eque  ydoneum  loco  defuneti  infra  mensem  per  se,  non  » 

requisitus,  tenebitur  subrogare.  Nos  quoque  .  .  preposilus  .  .  decanus  et  capitulum 

supranominali  promisimus  et  promitlimus  in  hiis  scriplis  pro  nobis  et  noslris  in